وَحَصِ نْ فَ رْجَهُ فَ لَمْ يَكُنْ بَ عْدُ ذَلِكَ الْفَتَّ
لََ شَيْءٍ ٳيَ لْتَفِتُ َِ

sucikanlah hatinya (dari memikirkan

sesuatu maksiat) dan jagalah

kemaluannya (dari melakukan

zina)”.

B. Biografi Abu Umamah al-Bahili R.a

Abu Umamah atau Suday ibn ‘Ajlan bin Wahab atau Abu

Umamah al- Bahili (meninggal 81AH, 700CE, Homs, Suriah) adalah

pendamping (sahabat) dari Nabi Muhammad Saw. Dia dengan Ali dalam

Pertempuran Siffin dan kemudian menetap di Suriah. Beberapa 250 hadits

terkait dari dia oleh Bukhari dan Sahih Muslim. Dia adalah yang terakhir

dari para sahabat untuk mati di Suriah.